
PREFECTURE

DU VAL-D'OISE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2025-156

PUBLIÉ LE  4 NOVEMBRE 2025



Sommaire

Délégation départementale de l'Agence régionale de santé /

Département Autonomie

95-2025-09-18-00003 - Arrêté N°2025-254 portant autorisation de

transformation de 7 places d'hébergement temporaire en 7 places

d'hébergement permanent au sein de l'Etablissement d'Hébergement

pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "résidence le Patio" sis

79 rue Jules Ferry à Montmagny (95360) géré par la SAS Résidence

Montmagny  en date du 18-09-2025 (3 pages) Page 4

95-2025-10-28-00007 - Arrêté N°2025-295 Portant dénomination de

l'Etablissement d'Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(EHPAD) et de l'Etablissement d'Accueil Médicalisé (EAM) COS Nina

Gourfinkel situés au 72-76 boulevard Gambetta à Sannois (95110)

gérés par la Fondation COS Alexandre Glasberg en date du 28-10-2025

(3 pages) Page 7

Délégation départementale de l'Agence régionale de santé /

Direction

95-2025-10-31-00007 - Arrêté DS N° 027/2025 portant délégation

de signature du directeur général de l'Agence régionale de santé

Île-de-France au directeur de la délégation départementale de Paris

(4 pages) Page 10

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités /

95-2025-10-30-00009 - récépissé numéro D.2025-474 du 30 octobre

2025 délivré à madame Marcais Swann Claudine Annick, organisme

de services à la personne, enregistré sous le numéro 991334715 à

Deuil-La-Barre (2 pages) Page 14

95-2025-10-30-00012 - récépissé numéro D.2025-477 du 30 octobre

2025 délivré à madame Viguerie Maxime, organisme de services à la

personne, enregistré sous le numéro 890480643 à Fremecourt (2

pages) Page 16

95-2025-10-30-00013 - récépissé numéro D.2025-478 du 30 octobre

2025 délivré à monsieur Abagha Ondo, organisme de services à la

personne, enregistré sous le numéro 848808432 à Pontoise (2 pages) Page 18

95-2025-10-30-00014 - récépissé numéro D.2025-479 du 30 octobre

2025 délivré à monsieur Tazdait Hakin, organisme de services à la

personne, enregistré sous le numéro 931510101 à Groslay (2 pages) Page 20

95-2025-10-30-00015 - récépissé numéro D.2025-480 du 30 octobre

2025 délivré à madame Marchais Laure, organisme de services à la

personne, enregistré sous le numéro 992906446 à Saint-Gratien (2

pages) Page 22

2



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités /

Direction

95-2025-11-04-00001 - Arrêté DDETS-95-A-2025-080

modifiant

l'arrêté DDETS-95-A-2025-072 du 13 octobre 2025 portant

désignation

des membres du comité social d'administration de la

direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités du

Val-d'Oise et de sa formation spécialisée

 (3 pages) Page 24

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités / Pôle

insertion emploi et protection

95-2025-10-30-00010 - récépissé numéro D.2025-475 du 30 octobre

2025 délivré à madame Stratan Victoria, organisme de services à la

personne, enregistré sous le numéro 992375675 à Villiers-Le-Bel (2

pages) Page 27

95-2025-10-30-00011 - récépissé numéro D.2025-476 du 30 octobre

2025 délivré à monsieur Paolin Gilbert, organisme de services à la

personne, enregistré sous le numéro 99241659 à Argenteuil (2 pages) Page 29

95-2025-10-30-00016 - récépissé numéro D.2025-481 du 30 octobre

2025 délivré à madame Dos Santos Messias Tatiana, organisme de

services à la personne, enregistré sous le numéro 839868726 à

Cergy (2 pages) Page 31

95-2025-10-30-00017 - récépissé numéro D.2025-482 du 30

novembre 2025 délivré à monsieur Ruvicini Antoine, organisme de

services à la personne, enregistré sous le numéro 948049143 à

Eaubonne (2 pages) Page 33

Direction départementale des territoires / Service urbanisme et

aménagement durable

95-2025-10-14-00031 - Arrêté n°18495 portant attribution d'une

subvention au titre du fonds Barnier pour l'aide à l'acquisition amiable

d'une résidence par la commune d'Auvers-sur-Oise (4 pages) Page 35

Direction interdépartementale de la police nationale /

95-2025-10-27-00022 - 2025-33 accordant subdélegation de signature en

matière disciplinaire à la directrice adjointe 27 10 2025 (2 pages) Page 39

3



Arrêté N°2025-254 portant autorisation de transformation de 7 places d'hébergement temporaire en 7 places d'hébergement

permanent au sein de l'Etablissement d'Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "résidence le Patio" sis 79 rue

Jules Ferry à Montmagny (95360) géré par la SAS Résidence Montmagny  en date du 18-09-2025- 2025-156

4



Arrêté N°2025-254 portant autorisation de transformation de 7 places d'hébergement temporaire en 7 places d'hébergement

permanent au sein de l'Etablissement d'Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "résidence le Patio" sis 79 rue

Jules Ferry à Montmagny (95360) géré par la SAS Résidence Montmagny  en date du 18-09-2025- 2025-156

5



Arrêté N°2025-254 portant autorisation de transformation de 7 places d'hébergement temporaire en 7 places d'hébergement

permanent au sein de l'Etablissement d'Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "résidence le Patio" sis 79 rue

Jules Ferry à Montmagny (95360) géré par la SAS Résidence Montmagny  en date du 18-09-2025- 2025-156

6



Arrêté N°2025-295 Portant dénomination de l'Etablissement d'Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) et de

l'Etablissement d'Accueil Médicalisé (EAM) COS Nina Gourfinkel situés au 72-76 boulevard Gambetta à Sannois (95110) gérés par la

Fondation COS Alexandre Glasberg en date du 28-10-2025- 2025-156

7



Arrêté N°2025-295 Portant dénomination de l'Etablissement d'Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) et de

l'Etablissement d'Accueil Médicalisé (EAM) COS Nina Gourfinkel situés au 72-76 boulevard Gambetta à Sannois (95110) gérés par la

Fondation COS Alexandre Glasberg en date du 28-10-2025- 2025-156

8



Arrêté N°2025-295 Portant dénomination de l'Etablissement d'Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) et de

l'Etablissement d'Accueil Médicalisé (EAM) COS Nina Gourfinkel situés au 72-76 boulevard Gambetta à Sannois (95110) gérés par la

Fondation COS Alexandre Glasberg en date du 28-10-2025- 2025-156

9



 
 

 1/4 

 

 

         
 

 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

ARRÊTÉ DS N° 027/2025 

portant délégation de signature 

 
LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

 

 

 
VU  le code de la santé publique et notamment le titre III du livre IV de la première partie, consacré 

aux Agences régionales de santé ; 

VU  le code de l’action sociale et des familles ; 

VU  le code de la sécurité sociale ; 

VU le code du travail ; 

VU  le code de la défense ; 

VU  le code de l’environnement ; 

VU  le décret du 10 avril 2024 portant nomination de Monsieur Denis ROBIN, Directeur général de 
l’Agence régionale de santé Île-de-France, à compter du 29 avril 2024 ; 

 
 
CONSIDÉRANT  les centres de responsabilité budgétaires (ci-après dénommés CRB) entre 

lesquels sont répartis les autorisations d’engagements et crédits de paiements 
budgétaires alloués à l’Agence régionale de santé Île-de-France : 

 
→ CRB Pilotage ci-après dénommé CRB PILOT ; 
→ CRB Moyens généraux ci-après dénommé CRH MG ; 
→ CRB Ressources Humaines ci-après dénommé CRB RH ; 
→ CRB Juridique ci-après dénommé CRB JURIS ; 
→ CRB Informatique ci-après dénommé CRB SI ; 
→ CRB Innovation, recherche et transformation numérique ci-après dénommé 

CRB DINOV ; 
→ CRB Veille et sécurité sanitaires ci-après dénommé CRB DVSS ; 
→ CRB Santé publique ci-après dénommé CRB DSP ; 
→ CRB Offre de soins ci-après dénommé CRB DOS ; 
→ CRB Autonomie ci-après dénommé CRB DA ; 
→ CRB Démocratie sanitaire ci-après dénommé CRB DEMOS ; 
→ CRB Communication ci-après dénommé CRB COM ; 
→ CRB Délégation de Paris ci-après dénommé CRB DD75 ; 
→ CRB Délégation de Seine-et-Marne ci-après dénommé CRB DD77 ; 
→ CRB Délégation des Yvelines ci-après dénommé CRB DD78 ; 
→ CRB Délégation de l’Essonne ci-après dénommé CRB DD91 ; 
→ CRB Délégation des Hauts-de-Seine ci-après dénommé CRB DD92 ; 
→ CRB Délégation de Seine-Saint-Denis ci-après dénommé CRB DD93 ; 
→ CRB Délégation du Val-de-Marne ci-après dénommé CRB DD94 ; 
→ CRB Délégation du Val-d’Oise ci-après dénommé CRB DD95 ; 
  

Arrêté DS N° 027/2025 portant délégation de signature du directeur général de l'Agence régionale de santé Île-de-France au directeur

de la délégation départementale de Paris- 2025-156 10



 

 

2/4 
 

 
ARRETE 

 
 
ARTICLE 1er 
 
1.1 Délégation est donnée à Monsieur Tanguy BODIN, Directeur de la délégation départementale de 

Paris, à effet de signer, pour la délégation départementale de Paris, tout acte unilatéral ou 
convention, concernant le département de Paris et relatifs aux domaines suivants : 

 
- Ambulatoire et services aux professionnels de santé 

- Etablissements et services de santé 

- Établissements et services médico-sociaux 

- Prévention et promotion de la santé 

- Veille et sécurité sanitaires 

- Démocratie en santé et inspections. 
 
1.2 Cette délégation inclut : 
 

a. La signature de tous les actes ou pièces, relatifs aux procédures contentieuses relevant des actes 
faisant grief, dans les domaines visés ci-dessus et la désignation des agents, placés sous son 
autorité, chargés d’assurer la représentation du Directeur général de l’Agence régionale de santé 
Île-de-France à l’audience dans le cadre desdites procédures ; 

b. La signature de tous les actes valant engagement juridique inférieur ou égal à deux cent cinquante 
mille euros (250 000 €) dans le cadre exclusif des autorisations d’engagement notifiées au CRB 
DD75, pour les actes relevant de l’enveloppe d’intervention du budget annexe ; 

c. La signature des ordres de payer donnés au comptable, dans le cadre exclusif des crédits de 
paiement alloués au CRB DD75. 

 
 
ARTICLE 2 
 
Demeurent réservés à la signature du Directeur général de l’Agence régionale de santé Île-de-France : 
 

- Les actes de saisine du tribunal administratif et de la chambre régionale des comptes d’Île-de-France, 

- Concernant les établissements et services prenant en charge les personnes âgées et les personnes en 
situation de handicap, les arrêtés autorisant la création d’établissements et services, les projets 
d’extension supérieure à 30% des capacités installées au sens des dispositions de l’article L.313-1-1 
du CASF, la cession d’autorisation ainsi que les actes prononçant la mise sous administration provisoire 
d’établissements, 

- Les arrêtés d’autorisation, de modification, de transfert ou de cessation d’activité de toutes les autres 
structures relevant de la compétence de l’Agence régionale de santé Île-de-France, à l’exception de 
ceux relatifs aux officines de pharmacie, aux laboratoires de biologie médicale et aux sociétés de 
transport sanitaire, 

- Les correspondances adressées au Président de la République, aux Ministres, aux membres du 
Gouvernement, aux Parlementaires et aux Présidents des conseils régionaux et départementaux. 

 
 
ARTICLE 3 
 
En cas d’absence ou d’empêchement du Directeur de la délégation départementale de Paris, délégation 
de signature est donnée à Madame Esther LEPAICHEUX, Directrice adjointe de la délégation 
départementale de Paris, pour les mêmes actes et domaines d’intervention que ceux visés à l’article 1. 
 
  

Arrêté DS N° 027/2025 portant délégation de signature du directeur général de l'Agence régionale de santé Île-de-France au directeur

de la délégation départementale de Paris- 2025-156 11



 

 

3/4 
 

 

ARTICLE 4 
 
En cas d’absence ou d’empêchement du Directeur de la délégation départementale de Paris et de son 
adjointe, délégation de signature est donnée aux responsables de département  et adjointes et responsable 
de service cités ci-après, dans la limite de la compétence de leur département, à l’exclusion des actes 
financiers (engagements et ordres de payer) visés à l’article 1.2 b et 1.2 c : 
 

Nom des cadres et qualité Matières et domaines concernés 

Madame Sylvie DRUGEON, responsable du 
département Santé Environnement 

Veille et sécurité sanitaires 

Madame Aurélie NIAUDET, responsable adjointe du 
département Santé Environnement 

Veille et sécurité sanitaires 

Madame Coralie TREMBLAY, responsable du 
département Ville Hôpital 

Ambulatoire et services aux 

professionnels de santé 

Etablissements et services de santé 

Madame Laure LE COAT, responsable du département 
Autonomie 

Etablissements et services médico-

sociaux  

Inspections 

Madame Léa CRIPPA, responsable adjointe du 
département Autonomie 

Etablissements et services médico-

sociaux 

Inspections 

Monsieur Geoffrey PAILLOT de MONTABERT, 
responsable du service Veille, Défense et Sécurité 

Veille et sécurité sanitaires 

Madame Céline POULLAIN, responsable du 
département Prévention et Promotion de la Santé 

Prévention et promotion de la santé 

 

 
ARTICLE 5 
 
En cas d’absence ou d’empêchement du Directeur de la délégation départementale de Paris, de son 
adjointe et de la responsable du département Santé Environnement, délégation de signature est donnée 
aux agents suivants, dans la limite de la compétence de leur direction et département d’affectation, à 
l’exclusion des actes financiers (engagements et ordres de payer) visés à l’article 1.2 b et 1.2 c : 
 

Nom des agents Domaines concernés 

Madame Elise DUPARC, responsable de la cellule habitat Santé Environnement 

Madame Camille SCHMITT, responsable de la cellule 
eaux 

Santé Environnement 

 

 
ARTICLE 6 
 
Délégation de signature est donnée à Madame Laureen JALLAMION, Directrice de la délégation 
départementale du Val-d’Oise, à effet de signer, tous les actes relatifs au domaine des eaux conditionnées, 
relevant de la compétence de l’Agence régionale de santé Île-de-France. 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de la Directrice de la délégation départementale du Val-d’Oise, la 
délégation qui lui est conférée est donnée, dans le domaine précité, à Monsieur Pierre MARECHAL, 
Directeur adjoint de la délégation départementale du Val-d’Oise. 
 
En cas d’absence ou d’empêchement simultané de la Directrice de la délégation départementale du Val-
d’Oise et de son adjoint, délégation de signature est donnée, dans le domaine précité, à : 
 

- Monsieur Judicaël LAPORTE, département santé environnement 

- Madame Helen LE GUEN, département santé environnement 

- Madame Astrid REVILLON, département santé environnement. 
  

Arrêté DS N° 027/2025 portant délégation de signature du directeur général de l'Agence régionale de santé Île-de-France au directeur

de la délégation départementale de Paris- 2025-156 12



 

 

4/4 
 

 
ARTICLE 7 
 
L’arrêté DS N°018/2025 du 17 juillet 2025 portant délégation de signature du Directeur général de l’Agence 
régionale de santé Île-de-France est abrogé. 
 
 
ARTICLE 8 
 
Le Directeur de la délégation départementale de Paris est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région d’Île-de-France et de Paris. 
 
La Directrice de la délégation départementale du Val-d’Oise est chargée, pour ce qui la concerne, de 
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Val-
d’Oise. 
 
 

Fait à Saint-Denis, le 31 octobre 2025 

 

Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Île-de-France 

 
Denis ROBIN 

Arrêté DS N° 027/2025 portant délégation de signature du directeur général de l'Agence régionale de santé Île-de-France au directeur

de la délégation départementale de Paris- 2025-156 13



récépissé numéro D.2025-474 du 30 octobre 2025 délivré à madame Marcais Swann Claudine Annick, organisme de services à la

personne, enregistré sous le numéro 991334715 à Deuil-La-Barre- 2025-156 14



récépissé numéro D.2025-474 du 30 octobre 2025 délivré à madame Marcais Swann Claudine Annick, organisme de services à la

personne, enregistré sous le numéro 991334715 à Deuil-La-Barre- 2025-156 15



récépissé numéro D.2025-477 du 30 octobre 2025 délivré à madame Viguerie Maxime, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 890480643 à Fremecourt- 2025-156 16



récépissé numéro D.2025-477 du 30 octobre 2025 délivré à madame Viguerie Maxime, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 890480643 à Fremecourt- 2025-156 17



récépissé numéro D.2025-478 du 30 octobre 2025 délivré à monsieur Abagha Ondo, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 848808432 à Pontoise- 2025-156 18



récépissé numéro D.2025-478 du 30 octobre 2025 délivré à monsieur Abagha Ondo, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 848808432 à Pontoise- 2025-156 19



récépissé numéro D.2025-479 du 30 octobre 2025 délivré à monsieur Tazdait Hakin, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 931510101 à Groslay- 2025-156 20



récépissé numéro D.2025-479 du 30 octobre 2025 délivré à monsieur Tazdait Hakin, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 931510101 à Groslay- 2025-156 21



récépissé numéro D.2025-480 du 30 octobre 2025 délivré à madame Marchais Laure, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 992906446 à Saint-Gratien- 2025-156 22



récépissé numéro D.2025-480 du 30 octobre 2025 délivré à madame Marchais Laure, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 992906446 à Saint-Gratien- 2025-156 23



Arrêté DDETS-95-A-2025-080

modifiant l'arrêté DDETS-95-A-2025-072 du 13 octobre 2025 portant désignation

des membres du comité social d'administration de la direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités du Val-d'Oise

et de sa formation spécialisée

- 2025-156

24



Arrêté DDETS-95-A-2025-080

modifiant l'arrêté DDETS-95-A-2025-072 du 13 octobre 2025 portant désignation

des membres du comité social d'administration de la direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités du Val-d'Oise

et de sa formation spécialisée

- 2025-156

25



Arrêté DDETS-95-A-2025-080

modifiant l'arrêté DDETS-95-A-2025-072 du 13 octobre 2025 portant désignation

des membres du comité social d'administration de la direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités du Val-d'Oise

et de sa formation spécialisée

- 2025-156

26



récépissé numéro D.2025-475 du 30 octobre 2025 délivré à madame Stratan Victoria, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 992375675 à Villiers-Le-Bel- 2025-156 27



récépissé numéro D.2025-475 du 30 octobre 2025 délivré à madame Stratan Victoria, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 992375675 à Villiers-Le-Bel- 2025-156 28



récépissé numéro D.2025-476 du 30 octobre 2025 délivré à monsieur Paolin Gilbert, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 99241659 à Argenteuil- 2025-156 29



récépissé numéro D.2025-476 du 30 octobre 2025 délivré à monsieur Paolin Gilbert, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 99241659 à Argenteuil- 2025-156 30



récépissé numéro D.2025-481 du 30 octobre 2025 délivré à madame Dos Santos Messias Tatiana, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 839868726 à Cergy- 2025-156 31



récépissé numéro D.2025-481 du 30 octobre 2025 délivré à madame Dos Santos Messias Tatiana, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 839868726 à Cergy- 2025-156 32



récépissé numéro D.2025-482 du 30 novembre 2025 délivré à monsieur Ruvicini Antoine, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 948049143 à Eaubonne- 2025-156 33



récépissé numéro D.2025-482 du 30 novembre 2025 délivré à monsieur Ruvicini Antoine, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 948049143 à Eaubonne- 2025-156 34



Arrêté n°18495 portant attribution d'une subvention au titre du fonds Barnier pour l'aide à l'acquisition amiable d'une résidence par la

commune d'Auvers-sur-Oise- 2025-156 35



Arrêté n°18495 portant attribution d'une subvention au titre du fonds Barnier pour l'aide à l'acquisition amiable d'une résidence par la

commune d'Auvers-sur-Oise- 2025-156 36



Arrêté n°18495 portant attribution d'une subvention au titre du fonds Barnier pour l'aide à l'acquisition amiable d'une résidence par la

commune d'Auvers-sur-Oise- 2025-156 37



Arrêté n°18495 portant attribution d'une subvention au titre du fonds Barnier pour l'aide à l'acquisition amiable d'une résidence par la

commune d'Auvers-sur-Oise- 2025-156 38



2025-33 accordant subdélegation de signature en matière disciplinaire à la directrice adjointe 27 10 2025- 2025-156 39



2025-33 accordant subdélegation de signature en matière disciplinaire à la directrice adjointe 27 10 2025- 2025-156 40


